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Hvad er en lokalplan? 

En lokalplan er en plan, der fastlægger de fremtidige forhold inden for lokalplanens område. En 

lokalplan kan omfatte et større område, eller blot en enkelt bebyggelse. En lokalplan kan f.eks. 

indeholde bestemmelser om områdets anvendelse, om udformningen og størrelsen af en bebyggelse og 

om opholdsarealernes placering og indretning. 

 

Hvorfor udarbejdes en lokalplan? 

Lokalplaner udarbejdes i medfør af reglerne i Lov om Planlægning. Kommunalbestyrelsen har ret til på 

ethvert tidspunkt at beslutte at udarbejde et lokalplanforslag for et område, for enten at ændre en 

bestående plan eller at tilvejebringe en detaljeret plan for området. 

I andre tilfælde har kommunalbestyrelsen pligt til at udarbejde lokalplan. Enten når det er nødvendigt 

for at sikre, at intentionerne i kommunens overordnede planlægning gennemføres, eller når der skal 

gennemføres større udstykninger eller større bygge- og anlægsarbejder, herunder også nedrivning af 

bebyggelse. 

 

Hvordan er fremgangsmåden? 

Når kommunalbestyrelsen har vedtaget et lokalplanforslag, fremlægges det offentligt i mindst 8 uger. 

Ved offentliggørelsen træder ”lokalplanforslagets retsvirkninger” i kraft, se lokalplanens bestemmelser 

herom. 

Inden for de 8 uger kan enhver fremsende bemærkninger/ændringsforslag, som behandles ved 

kommunalbestyrelsens vurdering af lokalplanforslaget. Først herefter kan kommunalbestyrelsen 

vedtage lokalplanen. Ved offentliggørelsen træder ”lokalplanens retsvirkninger” i kraft, se lokalplanens 

bestemmelser herom. 

 

Dispensationer 

Kommunalbestyrelsen kan i særlige tilfælde dispensere fra bestemmelserne i lokalplanen, og kun hvis 

dispensationen ikke strider mod principperne i lokalplanen – som typisk er udtrykt i formåls- og 

anvendelsesbestemmelserne. 

 

Offentliggørelse af lokalplanforslag 

Dette lokalplanforslag giver mulighed for at der kan etableres en bypark og gennemføres en udbygning 

og fortætning i et erhvervsområde syd for Lyngby Station, samt mulighed for at ændre anvendelse fra 

kontor til offentlig service, som f.eks. daginstitution, i en del af den eksisterende bebyggelse. 

 

Lokalplanforslaget kan ses på kommunens hjemmeside www.ltk.dk, hvorfra den også kan printes ud. 

 

Lokalplanforslaget kan derudover fås ved henvendelse hos Center for Byudvikling og Byggesag, Fælles 

Sekretariatet, Lyngby Rådhus, eller ved at sende en mail til: udviklingplanbyggesag@ltk.dk 

 

Bemærkninger/ændringsforslag til lokalplanforslaget kan sendes på e-mail eller brev til 

kommunalbestyrelsen senest den 5. maj 2025. 

 

Kommunalbestyrelsen 

Lyngby Torv 17 

2800 Kongens Lyngby 

 

Lokalplan298@ltk.dk 
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REDEGØRELSE 

Baggrund 

Velliv Pension henvendte sig i 2023 til Lyngby-Taarbæk Kommune 

med ønske om at igangsætte en større udvikling og omdannelse af 

deres ejendomme beliggende i området omkring Parallelvej og 

Hollandsvej i Kongens Lyngby. 27. september 2023 blev 

byplanudvalget forelagt en ny helhedsplan for området, og der er 

nu udarbejdet et lokalplanforslag for området. 

 

 
Lokalplanområdet med delområder 

 

Lokalplanens indhold understøtter visionerne for et fremtidigt 

Kongens Lyngby, som lægger op til fortætning og udvikling af 

bymidten. Lokalplanen giver mulighed for et kvalitetsmæssigt løft af 

det samlede område. Dette skal bl.a. ske gennem etablering af en 

ny bypark med en ny forbindelse til Wilmanns Parken, samt en 

omlægning af trafik og parkering i området til underjordisk 

parkering. Derudover skal lokalplanen give mulighed for at 

gennemføre en modernisering og transformation af store dele af 

bebyggelsen, med mulighed for fortætning i enkelte delområder, 

samt mulighed for at ændre anvendelse til daginstitution og skole i 

delområde 2. 
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Tilvejebringelse af denne nye lokalplan vil supplere og understøtte 

det eksisterende Kongens Lyngby Centrum som en attraktiv by for 

videnstunge erhverv, ved at der kan etableres og udbygges 

moderne og attraktive kontorfaciliteter til erhvervsformål. 

 

Lokalplanen skal desuden sikre, at ny bebyggelse opføres med 

variation i bygningsvolumener og med en udformning, der forholder 

sig til de omkringliggende områder. 

Eksisterende forhold 

OMRÅDET Lokalplanområdet er beliggende syd for Lyngby Station mellem flere 

forskellige bymiljøer. Mod nord og vest grænser området op til 

Lyngby Station og Ulrikkenborg Plads, mod vest og syd grænser det 

op til boligkvartererne i Ulrikkenborg bydel og Wilmanns Parken, og 

mod nord grænser området op til jernbanen og Lyngby Omfartsvej. 

Mod øst grænser lokalplanområdet op til blandet erhvervs- og 

boligejendomme. 

 

 
Afgrænsning af lokalplanområdet. 

 

Området er i dag et erhvervsområde præget af store bebyggelser 

med kontorerhverv, samt tilhørende servicefunktioner, såsom 

parkeringsarealer og nærrekreative grønne arealer. 

 

GÆLDENDE  

LOKALPLANER Området er i dag omfattet af Lokalplan 7 for trafiksanering, 

lokalplanerne 109 og 151 for kontorerhverv, samt Lokalplan 255 for 

et parkeringshus.  
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EKSISTERENDE  

BEBYGGELSE Bebyggelsen består primært at store bygningsenheder med flade 

tage. 

 

I lokalplanområdets sydøstlige hjørne, på Lyngby Hovedgade 94, 

ligger en større kamformet kontorbygning med en buet front mod 

Lyngby Hovedgade, som højdemæssigt trapper fra 6 etager ned til 

4 etager i retning mod boligerne på Lyngby Hovedgade. Bygningen 

er opført i 1992, og rummer i dag Retten i Lyngby, en bank, samt 

et kontorfælleskab. Bag bygningen findes et nærrekreativt området, 

som er delvist etableret ovenpå en parkeringskælder. Endvidere er 

der parkeringspladser foran bygningen mod Lyngby Hovedgade. 

 

 
Retten i Lyngby med facade mod Lyngby Hovedgade.  

 

På Parallelvej 2-16, ud til jernbanen og Lyngby Omfartsvej, ligger 

en 200 meter lang kamformet kontorbygning i 3 etager. 

Kontorbebyggelsen har gårdrum der vender væk fra jernbanen. 

Bygningen er opført i 2001 og rummer i dag kontorer. Den østlige 

ende af bygningen er bygget sammen med højhuset på Parallelvej 

15 via to gangbroer på tværs af Parallelvej. 
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Fra nord ses kontorbyggeriet Parallelvej 2-16 forrest og bagved ses 

de to højhuse, Parallelvej 15 (tv.) og 19 (th.). 

 

På den sydlige side af Parallelvej på hhv. Parallelvej 15 og 

Parallelvej 17, ligger to aflange højhuse i 9 etager. Bygningerne 

rummer kontorer og på bagsiden af Parallelvej 15 ligger en større 

terrænparkeringsplads som er etableret ovenpå en 

parkeringskælder. Højhuset på Parallelvej 15 er opført i 1989. 

 

Højhuset på Parallelvej 19 er bygget sammen med 3 lave stang-

bebyggelser på Parallelvej 17, som er opført i 2-3 etager, med 

indeliggende gårdrum. Bygningerne på Parallelvej 17-19 er opført i 

1971 og ombygget og udvidet i 1995. 
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Fra syd ses Parallelvej 17 forrest og højhuset, Parallelvej 19, 

bagerst. 

 

I det sydligste hjørne af lokalplanområdet, Hollandsvej 12, ligger 

en aflang bebyggelse i 3-4 etager, som i dag rummer et 

kontorfællesskab. Bygningen er opført i 1961. 

 

 
Fra nord ses Hollandsvej 12. 

 

Lokalplanområdet grænser mod sydvest op til Wilmanns Park, samt 

et større boligområde, som hovedsageligt består af etageboliger og 

af villaer, samt dobbelthuse i 2 etager. Der er stiforbindelse fra 

boligområdet gennem lokalplanområdet til Lyngby Station. 

EKSISTERENDE VEJE  Den primære adgang til og fra området sker via Parallelvej og 

Hollandsvej, som forbinder til Lyngby Hovedgade og videre ud på 

vejnettet. Fra Hollandsvej er der adgang til parkeringsarealer på 

terræn og parkeringskældre. Fra Hollandsvej er der ligeledes 



9 

adgang til Parallelvej, og videre hen til nordsiden af de to højhuse. I 

den nordvestlige ende af Parallelvej, er der adgang til Lyngby 

Station og Ulrikkenborg Plads. Fra Ulrikkenborg Plads og Lyngby 

Station er der adgang for fodgængere og cykler til Parallelvej, samt 

cykelstien langs jernbanen, som har forbindelse til det overordnede 

cykelstinetværk. 

Lokalplanens indhold 

FORMÅL Lokalplanen har til formål at fastlægge områdets anvendelse til 

erhvervsformål og offentlig service i form af daginstitution og skole, 

samt i nogle delområder at give mulighed for en fortætning af den 

eksisterende bebyggelse. 

 

 Lokalplan har desuden til formål at sikre, at der etableres en 

bypark, hvilket medfører en større omlægning af trafik og parkering 

i området.  

 

 Endelig skal lokalplanen sikre en høj arkitektonisk kvalitet af både 

ny bebyggelse og de ubebyggede arealer. 

 

ANVENDELSE Lokalplanen fastlægger de fremtidige anvendelser for området med 

forskellige anvendelser fordelt på de ni delområder. 

 

 
 Lokalplanområdet inddelt i 9 delområder (WERK). 

 

 I delområde 1 gives der mulighed for at udvide den eksisterende 

bebyggelse, med henblik på at skabe en moderne 

erhvervsejendom, bebyggelsen i delområde 1 må kun anvendes til 

erhverv. 
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I delområde 2 gives der mulighed for at den eksisterende bygning 

udover erhverv, også kan anvendes til offentlige service med f.eks. 

skole og daginstitution, samt fitness. 

 

Delområde 3A, må anvendes til bypark, og et p-hus. I p-husets 

stueetage kan op til 50% af arealet anvendes til anden 

publikumsorienteret service med udadvendte funktioner, som f.eks. 

café, vaskeri, fitness, cykelværksted eller lignende. Området 

etableres med offentligt tilgængelige funktioner og aktiviteter i 

byparken og på p-husets tag, herunder indretning til ophold, 

træning og leg. Der er udstedt byggetilladelse til at opføre et p-hus 

i delområde 3A. Byggeriet er således påbegyndt og forventes 

færdigetableret ultimo 2025. 

 

 

I delområde 3B og 3C må anvendes til rekreative formål i form af 

en bypark og grønne byrum. Det mindre grønne område ved 

Lyngby Station kaldet "Ankomsten", samt et "stræde" i Parallelvej 

til at forbinde den nye bypark og ”Ankomsten”. 

 

I delområde 4 fastholdes eksisterende anvendelse til kontorerhverv. 

Velliv ønsker at der senere kan udarbejdes en ny lokalplan for både 

kontorerhverv, og boliger. Områdets nuværende forhold fastholdes 

således foreløbigt, idet der endnu ikke foreligger et projektforslag 

for en eventuel til- og ombygning. 

 

I delområde 5 og 6 fastholdes eksisterende anvendelse til 

kontorerhverv. 

  

UDSTYKNING Lokalplanen giver mulighed for at der inden for lokalplanområdet 

kan ske udstykning, sammenlægning og foretages arealoverførsler 

mellem matriklerne som vist på bilag 2. Dermed kan 

ejendomsgrænserne tilpasses på en måde, der sikrer en 

hensigtsmæssig opdeling af området ift. drift og vedligehold af veje, 

stier og udendørs opholdsarealer i fremtiden. 

 

VEJE, STIER OG 

PARKERING Området er i dag karakteriseret ved at store dele af arealerne 

mellem bygningerne er udlagt til interne veje og terrænparkering. 

Adgang til området skal, som i dag, ske fra Parallelvej og 

Hollandsvej.  

 

 Der etableres et p-hus ved Hollandsvej iht. Byggetilladelse af 3-7-

2024, med begrønning af facaderne, samt mulighed for offentlig 

adgang til en tagterrasse. 

 

Langs lokalplanområdets nordlige grænse, mod jernbanen, 

fastholdes den nuværende supercykelsti, ligesom der etableres nye 

stier på tværs af lokalplanområdet. Der etableres stiforbindelser fra 

Lyngby Station via byparken til områdets kontorer, samt via 

byparken og Wilmanns Park til de bagvedliggende boligområder. 
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Området vil således i fremtiden i højere grad være indrettet på de 

bløde trafikanters præmisser, frem for biltrafik som i dag.  

 

 
Områdets fremtidige trafikale forhold. (WERK) 

 

 Området har i dag ca. 1.300 parkeringspladser, hvoraf de ca. 900 

pladser er fordelt i 4 store og én lille parkeringskælder, og de 

resterende 400 pladser er etableret på terræn. Lokalplanen giver 

mulighed for at udvide og sammenbygge de eksisterende p-kældre 

under Parallelvej 15 og 17-19, som er beliggende i delområde 1 og 

3A. Dermed kan trafik til og fra områdets bygninger og 

parkeringsarealer omlægges til underjordiske veje og p-kældre, og 

dermed skabes der mulighed for at Parallelvej kan lukkes ifm. den 

videre udvikling i delområde 4. Hollandsvej vil således fortsat 

fungere som adgangsvej til og fra området og dets underjordiske 

parkering, via adgangs-/fordelingsveje i p-kældrene. Varelevering 

til Parallelvej 17-19 vil som i dag ske fra nord, via Ulrikkenborg 

plads. De nuværende terrænparkeringspladser, ved Lyngby Station 

omdannes til et mindre grønt område ”Ankomsten”, hvor der 

etableres mulighed for ophold. 

 

 Området vil i fremtiden kunne kobles op på det overordnede p-

henvisningssystem i Kongens Lyngby, såfremt det nye p-hus åbnes 

op til offentlig brug. 

 

BEBYGGELSENS   

OMFANG OG 

PLACERING Lokalplanen giver mulighed for, at der kan udbygges med ca. 

16.400 etagemeter ny bebyggelse i delområde 1. 
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 Lokalplanområdet inddelt i 9 delområder. (WERK) 

  

I delområde 1 giver lokalplanen mulighed for at den eksisterende 

bebyggelse kan ombygges til et moderne kontordomicil, hvor de 

lave bygninger kan bygges sammen på tværs og udvides i højden. 

Lokalplanen muliggør desuden at den eksisterende lave bebyggelse 

kan bygges yderligere sammen med højhuset, således der skabes 

et sammenhængende hus. Bygningens areal kan øges med 16.400 

m², fra ca. 17.600 m² til maksimalt 34.000 m². Udvidelsen sker 

således primært internt mellem de eksisterende bygninger og i 

højden. På toppen af højhuset giver lokalplanen mulighed for at 

etablere en ny etage som integrerer den store lukkede tekniketage 

der eksisterer i dag, således bygningen består af 10 etager.  

 

De eksisterende gårdrum i bebyggelsen ved Parallelvej 17-19 

bevares i den lave del af bygningen, mens de to gårdrum nærmest 

højhuset overdækkes og inddrages til indvendige atrier. Dermed 

undgås dybe og kompakte bygningsvolumener, hvor man må gå på 

kompromis med rumlige kvaliteter og dagslys. 

 

Det nye bygningsvolumen i delområde 1 bliver opdelt med 

varierende taghøjder, således bygningen gradvist trappes ned mod 

de nærmeste naboer ved Ulrikkenborg Allé og Ulrikkenborg Plads. 

Fra nordøst mod sydvest nedtrappes bygningen til 2 etager, med 

mulighed for ophold på tag. Bygningen vil derfor blive højest, hvor 

afstanden til boligbebyggelsen er størst og lavest hvor afstanden er 

mindst, hvilket mindsker evt. skyggegener og indbliksgener. 



13 

 
Bebyggelsens nedtrapning fra nordøst (Parallelvej) og ned mod sydvest 

(Ulrikkenborg Allé), hvor afstanden til naboer er mindst. (Arkitema) 

 

 

 
Principsnit af delområde 1, set mod nordvest, gennem Parallelvej 

17-19 hvor bygningen er lavest, nærmest naboerne. (Arkitema) 

 

Lokalplanen giver mulighed for at etablere taghaver på forskellige 

niveauer, med udendørs opholdsarealer til brug for bygningens 

brugere. Lokalplanen opdeler tagfladerne i zoner som vist på bilag 

7, med mulighed for at etablere funktioner af forskellig karakter. 

Størstedelen af tagarealet udlægges til etablering af grønne tage 

beklædt med sedum. På en del af sedumarealet, gives der mulighed 

for at etablere solcellepaneler ovenpå sedumtagene. Derudover skal 

der etableres opholdsarealer på en del af det samlede tagareal. 

Opholdsarealerne skal etableres med beplantning i krukker og bede, 

ligesom der gives mulighed for at etablere op til 4 orangerier, som 

delvist er i glas. Orangerierne giver mulighed for indendørs ophold i 

tilknytning til de udendørs opholdsarealerne.  

 

Lokalplanen sikrer at der tages særligt hensyn til naboer ved 

Ulrikkenborg Alle og Ulrikkenborg Plads, ved at opholdsarealerne på 

de to nærmeste tagflader skal trækkes minimum 3 meter tilbage fra 

facaden som vist på bilag 7, ligesom der kun tillades et mindre 

opholdsareal, som kan etableres med afskærmning mod naboerne, 

f.eks. ved brug af skærme, afskærmende beplantning og en 

strategisk placering af taghuse uden ophold i. Der står desuden en 

række store træer mellem nabobebyggelsen og den nye bebyggelse 

i delområde 1, som tilsammen med de nævnte tiltag ovenfor, samt 

den forholdsvis store afstand, medvirker til at sikre naboerne mod 

indbliksgener. 
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Illustration viser princip for placering og indretning af de udendørs 

opholdsarealer på taget og afstanden til naboerne. (Arkitema) 

 

 I delområde 2 fastholdes omfanget af den eksisterende bebyggelse. 

Lokalplanen giver mulighed for at der kan etableres den nødvendige 

sekundære bebyggelse i området. 

 

 I delområde 3A fastlægger lokalplanen at såfremt der fortættes i 

delområde 1, skal der etableres en bypark centralt i 

lokalplanområdet, som kobles sammen med den eksisterende 

Wilmanns Park. Der skabes dermed forbindelse fra 

lokalplanområdet til Wilmanns Parken og gives mulighed for at lette 

trafikanter kan færdes af nye stier på tværs af området og ned til 

Lyngby Station. 

 

 I delområde 3A, ved Hollandsvej, er et P-hus under opførsel, med 

færdiggørelse ultimo 2025. P-huset opføres i 6 etager med 

forskudte etager (10 split levels) og vil indgå som en del af 

byparken, med en omfattende begrønning af facader. Lokalplanen 

giver mulighed for, at der etableres aktiviteter på taget, herunder 

indretning til f.eks. ophold, træning og leg, som vil være offentligt 

tilgængelige. Lokalplanen giver desuden mulighed for, at der i 

halvdelen af stueetagen kan etableres udadvendte funktioner, 

såsom café, vaskeri, fitness, cykelværksted eller lignende. 
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Parkeringshuset, der er under opførelse i delområde 3A, set fra alle 

fire facader. (Holscher Nordberg) 

 

I delområde 3C gives der mulighed for at Parallelvej 31, den 

nuværende daginstitution kan nedrives og der kan etableres en 

grøn bypark ”Ankomsten”. 

  

I delområde 4 giver lokalplanen mulighed for at den eksisterende 

tekniketage på højhuset på Parallelvej 15 udnyttes til 

erhvervsformål, således at bygningen består af 10 etager og  at de 

to højhuse fortsat kan fremstå ensartede. På sigt ønskes den 

eksisterende bebyggelse omdannet til blandet bolig og erhverv, 

ligesom der ønskes fortættet imellem de to eksisterende bygninger, 

med et atrium der bygges på tværs af den nuværende Parallelvej. 

Dette kræver dog ny planlægning.  

 

I delområde 5 og 6 fastholdes eksisterende forhold, men der gives 

mulighed for at etablere sekundær bebyggelse. Derudover gives der 

mulighed for at nedrive en mindre del af bebyggelsen i delområde 

5, som dog vil skulle erstattes med en støjskærm. 

 

BEBYGGGELSENS  

UDSEENDE Lokalplanen giver mulighed for at opføre ny bebyggelse indenfor 

delområde 1. Ny bebyggelse sker som fortætning mellem de 

eksisterende bygninger samt på taget af de eksisterende bygninger. 

Den fremtidige bebyggelse i delområde 1 skal fremstå som en 

samlet bebyggelse. 

 

Lokalplanen fastslår at den nye bebyggelse i delområde 1 skal 

opføres i lette facadematerialer som f.eks. aluminium, og helt eller 

delvist transparente glasfacader, med elementer af mere lukket 

karakter herunder f.eks. den nordvendte facade på penthouse-

etagen, idet de eksisterende teknikinstallationer primært vil blive 

integreret i penthouse-etagens nordvendte facade. 
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Facaderne og facadematerialerne skal stå i kontrast til de 

eksisterende tunge tegl-facader, og skal primært udføres i lyse 

naturfarver og/eller delvist i grålige eller mørke nuancer. De lette 

og enkle facadeløsninger skal være en kontrast til det eksisterende, 

for at den nye del af bygningen ikke dominerer den eksisterende 

arkitektur. Valget af materialer tager også afsæt i, at 

byggematerialerne der anvendes, skal kunne opfylde de gældende 

krav til bæredygtige byggematerialer. Lokalplanen giver derfor 

mulighed for at opføre facader med en større variation i 

materialerne end den eksisterende bebyggelse. 

 

 
Udsnit af facaden Parallelvej 19 set fra gadeniveau på Parallelvej. 

Billedet viser de karakteristiske vertikale murbånd som kendetegner 

bygningens arkitektur. (Foto COWI) 

 

Lokalplanen sikrer, at de vertikale facadebånd i højhusene gentages 

visuelt i den nye bebyggelse. Derfor stilles der krav om at 

facadeelementer på de nye facader skal etableres med ensartede 

bredder og mellemrum. De eksisterende bygninger vil således 

stadig stå fremtrædende og karakteristiske.  
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Illustration visende nye facader (lyserøde) og eksisterende facader 

(mørkerøde). (Arkitema) 

 

Lokalplanen sikrer dermed at facadetakten i de nye facader holder 

samme taktfaste rytme som i den eksisterende teglfacade. 

Facadeelementernes bredder og mellemrum er enten ens med, 

fordoblet eller halveret i forhold til rytmen i den eksisterende 

bygnings facadelinjer, for at skabe variation og karakter i det nye 

bygningsvolumen. 

 

Lokalplanen tillader kun tilbygninger, der er lavere end det solitære 

højhus, så de to højhuse bevarer deres udtryk mod bymidten, 

banelandskabet og motorvejen. 

  

Lokalplan sikrer endvidere at adskillelsen mellem nyt og gammelt 

tydeliggøres ved brug af ‘noter’, som er tilbagetrækninger og 

mellemrum i facadeovergangene, hvilket skaber en tydelig 

adskillelse mellem nyt og gammelt.  

 
De sorte markeringer på illustrationen viser eksempler på noter eller 

forskydninger i facaden (bygningen er set fra syd). (Arkitema) 

 

Skiltning på bebyggelsen 

Lokalplanen giver mulighed for at opsætte skilte på bygningerne i 

lokalplanområdet, med et omfang og placering som vist på bilag 9A, 

9B og 9C. Der gives mulighed for at opsætte op til 2 hovedskilte på 
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højhusenes facader, samt 1 hovedskilt på hver af højhusenes to 

gavle. Derudover kan der opsættes op til 3 mindre skilte på 

gavlene. Lokalplanen fastlægger at der kun må skiltes for 

virksomheder og lignende, som er beliggende på ejendommen. 

Skiltning med firmanavn og logo skal fremstå som enkelte 

bogstaver og logoer opsat på en baggrundsplade eller direkte på 

facaderne. Skilte må indeholde belysning.  

 

 

UBEBYGGEDE AREALER I lokalplanens delområde 3A skal byparken etableres, og fungere 

som bebyggelsens primære uderum. Det skal være et parkrum med 

en grøn karakter, der giver mulighed for ophold, aktivitet og adgang 

for cykler og fodgængere på tværs af området. Byparken skal 

forbinde området til omgivelserne, og sikre niveaufri adgang til de 

omkringliggende bygninger og områder. 

  

 
Illustration af terrænforholdene i området, herunder terrænkoter 

ved indgange til bygninger og ved overgange til omgivelserne. 

(WERK) 

 

Hovedindgangene til de større bygninger placeres mod parken, 

hvilket skaber et naturligt flow og strøm af mennesker i byparken. 
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Illustrationsplan der viser den forventede fremtidige indretning af 

bypark og ny bebyggelse. (WERK) Ny illustrationsplan 

 

 Lokalplanen giver mulighed for at den eksisterende terrænparkering 

midt i området omdannes til en attraktivt grøn bypark, med nye 

stier på tværs af området, som kan kobles op på områdets øvrige 

forbindelser. Fra byparken skal der således etableres en 

stiforbindelse til Wilmanns Parken, ved at åbne op i beplantningen 

mellem de to områder. Forbindelsen skal give mulighed for at 

bevæge sig mellem den nye bypark og den eksisterende Wilmanns 

Park, så områderne i fremtiden fremstår som naturlige forlængelser 

af hinanden.  

 

Lokalplanen sikrer en placering og indretning af stier og 

opholdsarealer, der muliggør de nødvendige forhold og adgangsveje 

til brug for brand og redning til områdets bebyggelse. 

 

 Lokalplanen sikrer, at der i lokalplanens delområde 3C skabes et 

grønt område kaldet “Ankomsten”, ved pladsen tæt på Lyngby 

Station. Pladsen skal fungere som en velkomst til området og skabe 

bedre sammenhæng mellem Lyngby Station og lokalplanområdet. 

 

På Parallelvej gives der i lokalplanens delområde 3B mulighed for at 

“Strædet” kan etableres, som en mere grøn forbindelse fra 

”Ankomsten” til byparken.  

 

I forbindelse med etablering af byparken, skal der etableres en 

adgangsforbindelse fra byparken til Parallelvej / "Strædet". 

Adgangsforbindelsen skal tilpasses niveauforskellene og etableres 

med niveaufri adgang for gangbesværede, cykler og barnevogne.  

 

 Adgangsforbindelsen fra Parallelvej / "Strædet" og op til byparken 

skal udformes som vist på enten bilag 10B eller 10C. Figuren 

nedenfor (bilag 10B) viser en situation, hvor der fortsat er biltrafik 

på Parallelvej. Figuren på næste side (bilag 10C) viser ”Strædet” - 
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en mulighed hvor Parallelvej er lukket for biltrafik på strækningen 

mellem Parallelvej 17-19 og Lyngby Station. 

 

Illustration af midlertidige adgangsforbindelse mellem Parallelvej og 

byparken, indtil Parallelvej kan omdannes til "Strædet". (WERK) 

 

 
Illustration af adgangsforbindelse mellem Parallelvej og byparken, 

når Parallelvej er omdannet til "Strædet". (WERK) 
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På tværs af lokalplanområdet skal der etableres et 

sammenhængende byrumsgulv, der niveaufrit bevæger sig gennem 

området og skaber en forbindelse mellem bygningerne og sikrer 

gode forbindelser til de omkringliggende områder. 

 

Byrumsgulvet fortsætter gennem byparken og trækkes ind under 

den eksisterende hævede bygning ved siden af P-husets indkørsel 

fra Hollandsvej. Her bliver der mulighed for ophold og gennemgang 

under bygningen, ligesom den eksisterende overdækkede 

cykelparkering bibeholdes. Dette område skal også fungere som 

indgang til byparken, hvis man kommer fra Lyngby Hovedgade eller 

det grønne område bag Retten i Lyngby. Indgangen begrønnes med 

lavere beplantning og buske, som vist på figuren nedenfor. 

 

 
Fra Hollandsvej ses indkørslen til P-hus i midten, med p-huset til 

venstre, det overdækkede byrum til højre, og byparken i 

baggrunden. (WERK) 

 

På de dele af området der i dag ligger lavt, giver lokalplanen 

mulighed for at terrænet kan hæves, så der skabes bedre 

sammenhæng mellem niveauerne i byrummene og gulvniveau i 

områdets bebyggelse, f.eks. ved Parallelvej 17, som vil få 

hovedindgang mod den nye bypark, med niveaufri adgang. 

 

Byparken vil fremstå med en varieret beplantning, fra lavere 

græsser og planter langs bygningerne, til mere frodigt ved kobling 

til Wilmanns Park med dens store, eksisterende træer. Derved 

sikres en differentiering i beplantningen. 

 

I byparken vil der være mulighed for ophold, ligesom forskellige 

tekniske elementer vil blive integreret i det grønne. For eksempel vil 

rampens kanter og omgivelser til P-kælderen i den sydlige del af 
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byparken blive begrønnet og bearbejdet, så den fremstår som en 

naturlig del af parken og ikke som et trafikanlæg. 

 

Byparken vil have lokale terrænopbygninger, som sikrer vækstlag 

for planterne og dermed grobund for en varieret beplantning, som 

skal medvirke til at skabe interessante landskabelige rum. 

 

 
Illustration af terrænopbygning i byparken. (WERK) 

 

 Ved byggeriet i delområde 1 er det intentionen at lade det nye 

parkrum fortsætte visuelt ind i de atrier, der opstår inde imellem de 

eksisterende og nye bygningsvolumener. I dag fungerer disse 

gårdrum som ’private haver’ for den eksisterende bebyggelse, men 

skal fremover blive til to indvendige og to udvendige atrier. 

 

 
De grønne uderum inviteres med en visuel forbindelse indenfor i 

bygningen med de fire atrier (bygningen ses her fra syd). (Arkitema) 

 

Kantzonerne omkring bygningen og overgangene mellem 

bygning og park skal bestå af en kombination af grønne arealer 

med let beplantning og flisebelagte zoner, der giver mulighed for 

ophold. For eksempel i det sydøstlige hjørne af bebyggelsen i 

delområde 1, hvor facaden er trukket tilbage, så man kan sidde 

ude under overdækning. 
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Kantzonerne fungerer som overgangsområder fra bygningerne og til 

byparken. (Arkitema) 

 

I byparken vil der også være mulighed for at bevæge sig nede fra 

parkeringskælderen og op i byparken, til forpladsen foran 

kontorejendommen i delområde 1. Ved Parallelvej 17 kan der 

etableres en eller flere lysskakte i terrændækket, der lader naturligt 

lys nå kælderniveau, samtidig med at der kan plantes træer i 

kælderniveau, som bryder op gennem dækket og op i byparken. 

 

 
Illustration af princip for opgang fra kælder til bypark (WERK) 
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Ved indkørsel til lokalplanområdet og internt i delområde 3A kan der 

opsættes mindre ensartede henvisningsskilte, som målt fra terræn 

har en maksimal højde på overkanten af skiltet på 1,35 m og en 

maksimal længde på 1,5 m. Derudover kan der placeres en 14 

meter høj skiltesøjle ved Lyngby Hovedgade og en 4 meter høj 

skiltesøjle ved Parallelvej, som vist på bilag 6. 

 

I gårdrummene på den sydlige side af den eksisterende bebyggelse 

i delområde 6, gives der mulighed for at udvide de eksisterende 

parkeringsarealer. De eksisterende gårdrum er i dag anlagt med 

græsarmering til parkering, ligesom de er omkranset af lav 

beplantning og enkelte steder med træer. Lokalplanen sikrer at 

gårdrummene fortsat vil fremstå grønne, med beplantning og 

belægninger der fortsat tillader et grønt udtryk. 

 

STØJ Der er i forbindelse med miljørapporten foretaget en kortlægning af 

støjbelastningen fra Lyngby Omfartsvej og jernbanen i forhold til 

etableringen af støjfølsom anvendelse i området, herunder 

daginstitution, skole og kontor, samt udendørs opholdsarealer. 

 

Støjkortlægningen viser, at lokalplanområdet ikke er påvirket af 

jernbanestøj der overskrider de vejledende grænseværdier for 

miljøfølsom anvendelse. 

 

Støjkortlægningen viser desuden, at vejstøjen på facader mod nord 

/ Lyngby Omfartsvej vil overstige de vejledende grænseværdier for 

miljøfølsom anvendelse, samt at den eksisterende bebyggelse i 

delområde 5 og 6 fungerer som støjafskærmning for opholdsarealer 

i delområde 3A i forhold til vejstøj. 

 

Den kortlagte støjbelastning på facaderne mod Lyngby Omfartsvej 

betyder, at der vil ske udbredelse af vejstøj mellem bygningerne og 

ind i delområde 3A og 3B, hvis der nedrives bebyggelse i delområde 

5. Ved nedrivning skal der derfor etableres en støjskærm i det 

område hvor bygningen nedrives. 

 

Der skal inden ibrugtagning af ny bebyggelse foreligge 

dokumentation for, at støj fra motorvejen og jernbanen kan 

overholde de vejledende grænseværdier for udendørs 

opholdsarealer. 

 

FORUDSÆTNING FOR 

IBRUGTAGEN Før ny bebyggelse tages i brug skal det dokumenteres, at 

Miljøstyrelsens til enhver tid gældende grænseværdier for trafikstøj 

og jernbanestøj for udendørs eller indendørs støjniveau kan 

overholdes, samt at Miljøstyrelsens grænseværdier for vibrationer 

fra jernbane også kan overholdes. 

 

Inden der kan udstedes endelig ibrugtagningstilladelse til 

kontorbebyggelsen i delområde 1, skal byparken i delområde 3A og 

en del af "Ankomsten" i delområde 3C være færdigetableret, som 

vist på bilag 14. 
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SERVITUTTER OG  

LOKALPLANER Servitutter 

Følgende servitutter aflyses ved den endelig lokalplans vedtagelse: 

- Servitut nr. 12.09.1917-5134-04 "Dok om hegn, hegnsmur 

mv", lyst på matr.nr. 4t og 4c, Kongens Lyngby By, Christians, 

aflyses. Servitutten pålægger ejeren af en solgt parcel at opføre 

hegn mod sælgers restejendom. 

- Servitut nr. 26.12.1921-6063-04 "Dok om benyttelse, Vedr 31 

CÆ", lyst på matr.nr. 31a m.fl., Kongens Lyngby By, Christians, 

aflyses. Servitutten indeholder bebyggelsesregulerende 

bestemmelser, herunder en række forhold om anlæg og drift af 

veje. 

 

Private byggeservitutter og tilstandsservitutter, der er uforenelige med 

lokalplanen, fortrænges af planen. 

 

Lokalplaner 

 Lokalplanområdet er omfattet af følgende lokalplaner: 

- Lokalplan 7 – ”Lokalplan for trafiksanering i 

Ulrikkenborgkvarteret i Ulrikkenborg bydel” vedtaget 

11.02.1980 

- Lokalplan 109 – ”Lokalplan for et område mellem Lyngby 

Hovedgade og Hollandsvej i Ulrikkenborg bydel” vedtaget 

16.11.1992 

- Lokalplan 151 – ”Lokalplan for et kontorbyggeri ved 

Lyngby Station” vedtaget d. 25.01.1999 

- Lokalplan 255 – ”Lokalplan for parkeringshus på 

Hollandsvej” vedtaget d. 15.06.2015 

 

 Lokalplan 7 og 109 aflyses inden for det i § 2.1 nævnte område, og 

lokalplan 151 og 255 aflyses i deres helhed, når nærværende 

lokalplan er endeligt vedtaget og offentligt bekendtgjort. 

 

 Midlertidige retsvirkninger 

Indtil offentliggørelsen af den af kommunalbestyrelsens endeligt 

vedtagne lokalplan gælder nedenstående retsvirkninger, dog i højst 

1 år efter lokalplansforslagets offentliggørelse. 

 

Ejendomme, der er omfattet af dette lokalplanforslag, må ikke 

udnyttes på en måde, der skaber risiko for en foregribelse af den 

endelige plans indhold, f.eks. ved udstykning, bebyggelse eller 

ændring af anvendelse. 

 

Den eksisterende lovlige anvendelse af ejendommene kan fortsætte 

som hidtil. 

 

Når fristen for fremsættelse af indsigelser og ændringsforslag til 

lokalplanforslaget er udløbet, kan kommunalbestyrelsen give sin 

tilladelse til, at en ejendom bebygges og udnyttes i overens-
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stemmelse med planen. Der er fastsat nærmere regler for, hvornår 

en sådan tilladelse kan gives.  

 

Ovennævnte retsvirkninger er fastsat i Lov om Planlægning, § 17. 

Generelt om ekspropriation til virkeliggørelse af en lokalplan 

Kommunalbestyrelsen kan inden 5 år efter, at lokalplanen er 

endeligt vedtaget og offentliggjort ekspropriere fast ejendom, der 

tilhører private, eller private rettigheder over fast ejendom, når 

ekspropriation vil være af væsentlig betydning for virkeliggørelsen 

af lokalplanen og for varetagelsen af almene samfundsinteresser. 

 

Ekspropriation kan kun ske inden for det område, som er omfattet 

af lokalplanen. 

 

Det er kommunalbestyrelsen, der kan beslutte at ekspropriere i 

medfør af en lokalplan. Ved ekspropriationssagens gennemførelse 

skal kommunalbestyrelsen følge de processuelle regler for 

ekspropriation i vejlovens §§ 99-102. 

 

Ejere m.fl. kan klage til Planklagenævnet over lovligheden af en 

beslutning om ekspropriation. 

 

En mere detaljeret gennemgang af betingelserne for ekspropriation 

og processen herfor kan bl.a. findes i Erhvervsstyrelsens vejledning 

om ekspropriation efter planloven og Vejdirektoratets vejledning om 

ekspropriation efter vejloven, 2015. 
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LOKALPLANENS FORHOLD TIL OVERORDNET PLANLÆGNING OG 

LOVGIVNING  

Statslig planlægning 

FINGERPLAN 2019 Fingerplan 2019 er en statslig plan, der regulerer 

hovedstadsområdets planlægning. Fingerplanens grundlæggende 

idé er på den ene side at koncentrere boliger, handel, industri, 

offentlige institutioner mv. omkring en veludbygget infrastruktur 

i hovedstadsområdet. Det betyder, at disse byfunktioner bør 

ligge ”stationsnært”, dvs. i nærheden af en station inden for 

stationsnære områder og fortrinsvis inden for de stationsnære 

kerneområder. 

 

 Lokalplanområdet er i sin helhed beliggende i det stationsnære 

kerneområde omkring Lyngby Station. 

 

Lokalplan 298 er i overensstemmelse med Fingerplan 2019. 

 

NATIONALE   

INTERESSER Kommuneplan og lokalplaner skal varetage de nationale interesser 

og må ikke være i strid hermed. To nationale interesser berører 

planområdet. Den ene er en 1500 meter bred opmærksomhedszone 

omkring produktionsvirksomheder og den anden er 500 meter bred 

bufferzonen omkring Banedanmarks interesseområde, bygge- og 

omlæsseplads.  

 

Produktionsvirksomheder 

 Produktionsvirksomheder er afgørende for vækst, udvikling og 

beskæftigelse i Danmark. Derfor skal kommunerne i deres 

planlægning tage hensyn til produktionsvirksomhederne herunder 

deres drifts- og miljøvilkår samt deres udviklingsbehov. 

Lokalplanområdet er omfattet af 1500 meter opmærksomhedszonen 

fra Novo Nordisk, Hagedornsvej 1 i Gentofte, som vist herunder.   
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Oversigt opmærksomhedszonen omkring produktions- og transport- 

og logistikvirksomheder af national interesse. Tegningen er ikke 

målfast. 

 

Det fremgår af de nationale interesser, at Kommuneplaner skal 

indeholde retningslinjer for sikring af, at arealer belastet af støj, 

lugt, støv eller anden luftforurening ikke udlægges til miljøfølsom 

anvendelse, medmindre den fremtidige anvendelse kan sikres mod 

gener. 

 

Det fremgår af Kommuneplan 2021 at ”Kommunen planlægger ikke 

for boliger, institutioner, kontorer, rekreative formål m.v. i områder 

der er belastet af lugt, støv og anden luftforurening, uden relevante 

afværgeforanstaltninger, jf. Planlovens § 15b. 

 

Novo Nordisks aktiviteter på Hagedornsvej 1 i Gentofte, er omfattet 

af miljøgodkendelser, som fastsætter vilkår for virksomhedens 

udledning af støj, lugt, støv eller anden luftforurening. 

 

Det drejer sig om følgende gældende miljøgodkendelser: 

- Revurdering af tidligere gældende miljøgodkendelser "CWW BAT 

C" (06-03-2020) 

- "Miljøgodkendelse til etablering af ny fyldlinje FL6 i HACC, samt ny 

inspektionslinje" (12-11-2021) 

- "Miljøgodkendelse til at fyre med olie fra mobile kedelanlæg" (19-

12-2022) 

- "Miljøgodkendelse til brownout anlæg" (08-12-2023) 

 

I miljøgodkendelserne, er der fastsat grænseværdier for 

virksomhedens immissioner til dens omgivelser, såkaldte B-værdier. 

En B-værdi (bidragsværdien) er den enkelte virksomheds samlede 

maksimalt tilladelige bidrag til tilstedeværelsen af et forurenende 

stof i luften i omgivelserne uden for virksomheden, dvs. 
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immissionen. B-værdier har til formål at beskytte befolkningen mod 

skadelige effekter og gener fra luftforureningen, og fastsættes ud 

fra et generelt ønske om at begrænse luftforurening fra 

virksomheder og at opnå et højt beskyttelsesniveau for følsomme 

grupper og anvendelser. B-værdier skal derfor betragtes som en 

sikkerhedsgrænse, som anvendes af myndighederne i forbindelse 

med regulering af virksomheders udslip af kemiske stoffer til 

udeluften. Produktionsanlæg mv., herunder skorstene og afkast, 

skal således indrettes, dimensioneres og filtreres så der sikres en 

tilstrækkelig fortynding af udledningen til atmosfæren, således B-

værdierne kan overholdes hos omkringliggende følsom anvendelse. 

 

Novo Nordisks produktion på Hagedornsvej 1 er beliggende ca. 

1.000 meter fra lokalplanområdet. Der ligger desuden boliger og 

anden følsom anvendelse i umiddelbar nærhed til virksomheden, og 

i stort set alle vindretninger. De nærmeste boliger ligger ca. 100 

meter fra virksomheden, ligesom der i samme vindretning som 

lokalplanområdet ligger etageboliger og udendørs opholdsarealer 

ca. 700 meter fra virksomheden. 

 

Der må ikke planlægges for aktiviteter der kan medføre skærpede 

miljøkrav ift. de vilkår der er fastsat i virksomhedens 

miljøgodkendelse, herunder ift. immissioner. B-værdierne i Novo 

Nordisks miljøgodkendelser er fastsat for bl.a. NOX, CO, Hg og SO₂, 

på baggrund af OML-beregninger af virksomhedens luftudledninger, 

og en vurdering af deres påvirkning af følsom anvendelse i 

nærheden. Disse B-værdier har således ligget til grund for de 

afværgeforanstaltninger der i miljøgodkendelserne stilles krav om at 

implementere, og som skal sikre at B-værdier kan overholdes. 

 

Afstanden fra Novo Nordisks produktion på Hagedornsvej 1 er mere 

end 1.000 meter og derfor vurderes det på det foreliggende 

grundlag, uden nye OML-beregninger, at det er overvejende 

sandsynligt, at B-værdierne overholdes ved lokalplanområdet. 

Tilsvarende er der ikke indikationer på at Novo Nordisks aktiviteter 

vil medføre støv eller støjgener ved lokalplanområdet. 

 

Eftersom der ligger følsom anvendelse nærmere virksomheden end 

lokalplanområdet, som har været dimensionsgivende ift. de vilkår 

der er fastsat i miljøgodkendelsen, vurderes det at etablering af 

følsom anvendelse i lokalplanområdet, herunder daginstitution og 

udendørs opholdsarealer, bør derfor ikke medføre skærpede 

miljøkrav ift. de allerede fastsatte vilkår i miljøgodkendelsen. 

 

Lokalplanens indhold vurderes således ikke at medføre skærpede 

miljøkrav for Novo Nordisks produktionsaktiviteter på Hagedornsvej 

1. 
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Banedanmarks interesseområde  

Herunder vises Banedanmarks interesseområde, som er 

beliggende umiddelbart nord for lokalplanområdet. Her fremgår 

også Banedanmarks buffer på 500 meter omkring arealet.  

 

 
Nationale interesser i planlægningen: Banedanmarks bygge- og 

omlæsseplads er vist med lys rød farve. Tegningen er ikke målfast.  

 

Det fremgår af de nationale interesser, at hvis kommuner 

planlægger for ny eller intensiveret miljøfølsom arealanvendelse i 

en opmærksomhedszone på 500 meter omkring Banedanmarks 

anlæg og arbejdsarealer, skal kommuner redegøre for, at 

planlægningen ikke vil medføre skærpede miljøkrav for 

Banedanmark. 

 

Lokalplanen optager bestemmelser om, at miljøfølsom anvendelse 

først kan ske, efter en ibrugtagningstilladelse. Det er en 

forudsætning for ibrugtagning af ny bebyggelse, at det skal 

dokumenteres, at Miljøstyrelsens til enhver tid gældende 

grænseværdier for jernbanestøj for udendørs eller indendørs 

støjniveau, samt vibrationer kan overholdes.  

 

Støjberegninger viser, at Miljøstyrelsens grænseværdier for 

jernbanestøj kan overholdes på de udendørs opholdsarealer i 

delområde 1, 2, 3 og 6, idet bebyggelsen i delområde 4, 5 og 6 

fungerer som støjbarrierer for de bagvedliggende opholdsarealer. 

Dette gælder såvel erhvervsbebyggelsens primære udendørs 

opholdsarealer i byparken, samt de primære udendørs 

opholdsarealer der er tilknyttet de mulige anvendelser i delområde 

2, herunder daginstitution. 
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Nærværende lokalplan vurderes således ikke at give mulighed for 

aktiviteter der vil medføre skærpede miljøkrav for Banedanmark i 

opmærksomhedszonen eller på arbejdsarealerne.  

 

KOMMUNEPLAN Kommuneplan 2021 for Lyngby-Taarbæk Kommune fastsætter 

dels hovedstrukturen for hele kommunen, dels retningslinjer og 

rammer for indholdet i de fremtidige lokalplaner for de enkelte 

bydele og områder i kommunen. Området er omfattet af 

følgende kommuneplanrammer: 2.1.94 ”Parallelvej”, 2.1.90 

”Lyngby Port” og en del af Rammeområde 2.1.01 ”Ulrikkenborg 

Plads”. 

 

Rammeområde 2.1.90 er udlagt til erhvervsområde, og 

rammeområdets afgrænsning ønskes fastholdt uændret. 

Bebyggelsesprocenten ønskes øget fra 95% til 100% for at 

muliggøre opførelse af sekundær bebyggelse til brug for 

overdækket cykelparkering. 

 

Rammeområde 2.1.94 er udlagt til erhvervsområde, og ønskes 

udvidet til også at omfatte matr.nr. 22dt, hvor der i dag ligger en 

daginstitution. Det udvidede rammeområde vil således blive 

45.174 m² i alt, og den samlede eksisterende bebyggelse i det 

udvidede rammeområde udgør 69.812 m². Rammeområdets 

anvendelse ønskes udvidet til at omfatte erhverv, offentlig 

service; Kommunal service, skoler, uddannelse og forskning 

samt institutioner for børn, unge og ældre. 

 

Bebyggelsesprocenten ønskes øget fra 140% til ca. 210%. For at 

kunne udnytte den eksisterende tekniketage til erhverv, ønskes 

etageantallet udvidet fra 9 til 10 etager. 

 

Parkeringsnormen for biler ønskes desuden fast sat til 1 

parkeringsplads pr. 80 m² kontorerhverv. 

 

Rammerne kan ses i deres helhed på 

https://kommuneplan2021.ltk.dk/ 

 

 

https://kommuneplan2021.ltk.dk/
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Ramme 2.1.94 ”Parallelvej”, 2.1.90 ”Lyngby Port” og 2.1.01 

”Ulrikkenborg Plads”. 

 

 Tillæg til kommuneplanen 

Lokalplanens gennemførelse kræver, at der vedtages et tillæg til 

kommuneplanen, idet rammeområde 2.1.94 ønskes udvidet til at 

omfatte matr.nr. 22dt, ligesom bebyggelsesprocenten hæves og 

den tilladte anvendelse udvides til også at omfatte offentlige 

service. Desuden ændres parkeringsnormen for både 

rammeområdet 2.1.94 og 2.1.90. 

 

Rammebestemmelser 

Ramme 2.1.94 –

"Parallelvej" 

Eksisterende 

bestemmelser 

Nye bestemmelser 

Generel anvendelse Erhvervsområde Erhvervsområde 

Specifik anvendelse Kontor- og 

serviceerhverv 

Kontor- og 

serviceerhverv, 

Nærrekreativt område, 

offentlig service; 

Kommunal service, 

skoler, uddannelse og 

forskning samt 

institutioner for børn, 

unge og ældre.  

Zonestatus Byzone Byzone 

Max. 

bebyggelsesprocent for 

området 

140% beregnet ud fra 

området som helhed 

210% beregnet ud fra 

området som helhed 

Max. antal etager 9 10 
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Anvendelse Kontor.  

Stationsnært 

kerneområde. 

Kontor- og 

serviceerhverv, 

Nærrekreativt område, 

offentlig service; 

Kommunal service, 

skoler, uddannelse og 

forskning samt 

institutioner for børn, 

unge og ældre. Særligt 

stationsnært 

kerneområde 300 m. 

Ophold N/A En del af området skal 

henligge som offentlig 

tilgængelig park. 

Trafik N/A Parkeringsnorm 1 

bilparkeringsplads pr.  

80 m2 kontorerhverv. 

For øvrige anvendelser 

samt parkering til  

cykler gælder 

kommuneplanens 

generelle rammer for 

parkering. 

 

 

Ramme 2.1.90 –

"Lyngby Port" 

Eksisterende 

bestemmelser 

Nye bestemmelser 

Generel anvendelse Erhvervsområde Erhvervsområde 

Specifik anvendelse Nærrekreativt område, 

Let industri og 

håndværk, Kontor- og 

serviceerhverv, Er-

hvervsområde. 

Nærrekreativt område, 

Let industri og 

håndværk, Kontor- og 

serviceerhverv, Er-

hvervsområde.  

Zonestatus Byzone Byzone 

Max. 

bebyggelsesprocent for 

området 

95% beregnet ud fra 

den enkelte ejendom 

100% beregnet ud fra 

den enkelte ejendom 

Max. antal etager 6 6 

Anvendelse Let industri og 

håndværk samt kontor. 

Stationsnært 

kerneområde. 

Let industri og 

håndværk samt kontor. 

Stationsnært 

kerneområde. 

Ophold Den sydlige del af 

området skal henligge 

som offentlig tilgængelig 

park. 

Den sydlige del af 

området skal henligge 

som offentlig  

tilgængelig park. 

Trafik N/A Parkeringsnorm 1 

bilparkeringsplads pr.  

80 m2 kontorerhverv. 

For øvrige anvendelser 

samt parkering til  



34 

cykler gælder 

kommuneplanens 

generelle rammer for 

parkering. 

 

Forslaget til tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2021 kan ses på 

kommunens hjemmeside www.ltk.dk . 

 

 Retningslinjer i kommuneplanen 

NATURA 2000 Lyngby-Taarbæk Kommune vurderer, at afstanden fra 

lokalplanområdet til nærmeste Natura 2000-område N139 Øvre 

Mølleådal, Furesø og Frederiksdal Skov er så stor (1,6 km), samt 

påvirkningen så lokal, at det ikke vil påvirke Natura 2000-området, 

herunder de beskyttede arter eller naturtyper på 

udpegningsgrundlaget. 

 

BILAG IV-ARTER Der er gennemført en undersøgelse af bilag IV-arter indenfor 

planområdet. Området vurderes potentielt at kunne være 

fødesøgningsområde for flagermus, og der er registreret 

skimmelflagermus i Wilmanns Park i 2011. Skimmelflagermus er en 

bilag IV-art og er omfattet af beskyttelsen i 

habitatbekendtgørelsens § 10, samt artsfredningsbekendtgørelsens 

regler.  

 

På den baggrund er der foretaget yderligere 

flagermusundersøgelser i 2024 i planområdet. I juli/august er der 

gennemført flagermusundersøgelser, hvor der blev fundet enkelte 

fouragerende dværgflagermus der passerede gennem området. I 

oktober er der foretaget sidste lytning, hvor der er registreret 

revirsyngende skimmelflagermus. Området bruges således af 

flagermusene, til hhv. fouragering og vinterkvarter. Dette er 

nærmere beskrevet i miljørapporten og bilagene hertil.  

 

Lovgivningen beskytter alle bilag IV-arter, herunder 

skimmelflagermusene mod forsætligt drab eller forstyrrelser samt 

stiller krav om at yngle- eller rasteområder ikke må beskadiges eller 

ødelægges således, at den økologiske funktionalitet for arten 

påvirkes. Hvis realisering af planen medfører at yngle- og 

rasteområder for flagermusene ødelægges, skal der derfor 

tilvejebringes de nødvendige afværgeforanstaltninger for at den 

økologiske funktionalitet opretholdes. 

 

 Lokalplanen har derfor indskrevet bestemmelser som sikrer at der 

opsættes 4 flagermuskasser, som f.eks. Schwegler, model 2WI. 

Kasserne skal opsættes på den sydvendte gavl eller facade på 

Parallelvej 15, på en af de 4 øverste etager, eller den øverste etage 

på Lyngby Hovedgade 94-98 og skal være opsat inden 

anlægsarbejderne i delområde 1 påbegyndes. For at undgå 

individdrab på overvintrende skimmelflagermus, må anlægsarbejdet 

i delområde 1 ved Parallelvej 19 udelukkende opstartes i perioden 

primo april – medio september, således anlægsarbejdet ikke udgør 

risiko for forsætligt individdrab. 

http://www.ltk.dk/
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For at afdække hvorvidt området indeholder andre egnede yngle- 

eller rasteområder for bilag IV-arter, er der ligeledes foretaget en 

besigtigelse af lokalplanområdet af en biolog. Denne besigtigelse 

har fastslået at der ikke er andre bilag IV arter som kan blive 

påvirket af lokalplanen. 

 

På den baggrund vurderer Lyngby-Taarbæk Kommune, at 

lokalplanen ikke vil påvirke bilag IV-arter, samt at en realisering af 

lokalplanen ikke vil medføre individdrab eller forsætlig forstyrrelse. 

 

LOKALPLAN Lokalplanområdet er omfattet af følgende lokalplaner: 

- Lokalplan 7 – ”Lokalplan for trafiksanering i 

Ulrikkenborgkvarteret i Ulrikkenborg bydel” vedtaget 

11.02.1980 

- Lokalplan 109 – ”Lokalplan for et område mellem Lyngby 

Hovedgade og Hollandsvej i Ulrikkenborg bydel” vedtaget 

16.11.1992 

- Lokalplan 151 – ”Lokalplan for et kontorbyggeri ved 

Lyngby Station” vedtaget d. 25.01.1999 

- Lokalplan 255 – ”Lokalplan for parkeringshus på 

Hollandsvej” vedtaget d. 15.06.2015 

 

Lokalplan 7 og 109 aflyses delvist inden for det i § 2.1 nævnte 

område, og lokalplan 151 og 255 aflyses i deres helhed, når 

nærværende lokalplan er endeligt vedtaget og offentligt 

bekendtgjort. 

 

ZONESTATUS Lokalplanens område er beliggende i byzone, og fastholdes som 

dette. 

 

VARMEPLAN Lokalplanområdet er i kommunens varmeplan udlagt til forsyning 

med fjernvarme. Varmeanlæg over 250 kW skal godkendes efter 

reglerne i projektbekendtgørelsen.  

 

SPILDEVANDSPLAN Lokalplanen skal overholde den til enhver tid gældende 

spildevandsplan for Lyngby-Taarbæk Kommune. 

 

Afvandingen skal indrettes med separatsystem og med afledning af 

tag- og overfladevand så ejendommens afvandingsret, bestemt ved 

afløbskoefficienter, ikke overskrides. Såfremt afvandingsretten 

overskrides, skal vand fra overskydende arealer afledes via privat 

forsinkelsesbassin. 

 

Jævnfør spildevandsplanen er ejendommenes afvandingsret 

bestemt ved afløbskoefficienterne φ = 0,1 nord for Parallelvej, og 

0,8 syd for Parallelvej og øst for Hollandsvej. Afløbskoefficienten må 

ikke overskrides. 

 

I forbindelse med etablering af åbne bassiner skal det ved 

terrænmodellering eller lignende sikres, at bygninger og 

naboarealer ikke oversvømmes i forbindelse med skybrudsregn. 
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Da området er klassificeret som forurenet på vidensniveau 2, må 

tag og overfladevand ikke nedsives i disse områder.  

 

Ved etablering af byparken med nye stier, opholdsarealer, grønne 

områder og beplantninger, skal regnvand således opsamles og 

bortledes i de områder der er forurenet. Eftersom området hvor 

byparken etableres i stort omfang allerede er befæstet, kan 

eksisterende afvandingsystemer sandsynligvis genanvendes ifm. 

håndtering af regnvand i området efter en tilpasning til nye forhold. 

Derudover kan der i relevant omfang etableres forsinkelse af 

regnvand i byparken, som evt. kan anvendes til vanding af 

beplantning og grønne områder, ligesom en del vil fordampe. 

Forsinkelse af regnvand skal således håndteres i tekniske anlæg, 

som indarbejdes eller integreres i bebyggelsen og byparkens 

konstruktioner. 

 

GRUNDVAND Lokalplanområdet er beliggende indenfor et ”område med særlige 

drikkevandsinteresser” (OSD) og i indvindingsopland til Ermelunden 

kildeplads. Der forventes ingen påvirkning af grundvandet, dog kan 

en oprensning af jordforureningen i området have en positiv effekt 

på risikoen for forurening af grundvandet. Hvis befæstningsgraden 

ændres eller placeringen af befæstede område ændres i et omfang, 

så nedsivningen påvirkes, kan dette medføre at risikovurderingen 

ændres eller skal revurderes for området. 

 

Sekundært grundvandsspejl forventes at ligge få meter under 

terræn. Der kan ikke forventes tilladelse til permanent 

grundvandssænkning. 

Arkæologiske og kulturhistoriske interesser 

MUSEUMSLOVEN Kroppedal museum har i forbindelse med lokalplanforslaget udført 

en arkivalsk kontrol af området og der er ikke formodning om, at 

der kan være fortidsminder indenfor lokalplanafgrænsningen. 

 

 Skulle der mod forventning dukke jordfaste fortidsminder op i 

forbindelse med anlægsarbejder vil de være omfattet af 

Museumslovens §27 og Kroppedal Museum skal adviseres jf. 

Museumsloven (Lovbekendtgørelse nr. 358 af 8. april 2014, § 27). 

Tilladelser fra andre myndigheder 

JORDFORURENING På kortlagte arealer (V1 og V2) skal der søges om tilladelse efter §8 

i jordforureningsloven hvis der foretages grave/ bygge- og 

anlægsarbejde eller ændret arealanvendelse. Ansøgning sendes til 

kommunen og regionen er høringspart på §8 tilladelsen. 

Miljø- og trafikforhold 

MILJØVURDERING Der er foretaget en screening af lokalplanforslaget, og på den 

baggrund er det kommunalbestyrelsens vurdering, at der skal 

foretages en miljøvurdering af lokalplanen på følgende områder:  
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- Flagermus og øvrige Bilag IV arter 

- Støj 

- Lys- og skyggeforhold 

- Trafik 

- Jordforurening 

- Vand 

- Luft 

- Klimatiske faktorer 

- By og landskab 

- Arkitektur og indblik 

 

Ifølge miljøvurderingsloven (Bekendtgørelse nr. 4 af 03.01.2023 af 

lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM)) skal der foretages en miljøvurdering af planer, 

hvis gennemførelse kan få væsentlig indvirkning på miljøet. 

 

På baggrund af Miljøvurderingslovens § 8, stk. 2, nr. 1, og 

”Planklagenævnet orienterer nr. 26” (PKNO nr. 26), vurderes det at 

planen har et omfang og indhold der kan få en væsentlig 

indvirkning på miljøet, hvorfor der skal udarbejdes en miljørapport. 

 

Miljørapporten er offentliggjort sammen med lokalplanforslaget og 

vedlagt som bilag til dette forslag. 

Udbygningsaftale 

UDBYGNINGSAFTALE Der er udformet et udkast til en udbygningsaftale i forbindelse med 

lokalplanen. 

 

Planlovens § 21b giver mulighed for, at en grundejer kan tage 

initiativ til en frivillig aftale med kommunen om at bidrage 

økonomisk til udbygningen af infrastruktur i de tilfælde, hvor 

grundejeren finder det hensigtsmæssigt i forhold til udnyttelse af 

sin ejendom.  

 

Lyngby-Taarbæk Kommune har modtaget en opfordring fra ejeren 

om at indgå i en frivillig udbygningsaftale. Det har udmøntet sig i et 

udkast til aftale vedr. infrastrukturanlæg. 

 

Ved aftalen forpligter grundejeren sig til at etablere og finansiere 

følgende: 

 

- Når ny Bypark etableres, sikres niveaufri adgang fra nyt 

stisystem i Byparken til eksisterende stianlæg i Wilmanns 

Park. Ny sti fra Byparken vil af ejeren blive ført helt frem og 

tilsluttet til eksisterende asfaltsti i Wilmanns Park.  

- Ny brandvej bag Parallelvej 17-19 etableres af ejer på en del 

af den eksisterende sti fra Wilmanns Park. Ved anlæggelse af 

brandvej sikres at eksisterende sti erstattes af ny brandvej 

og nyt grønt bælte mod matr.  22dr og matr. 22du. Hvor 

brandvej ender sikres niveaufri tilslutning til eksisterende 

asfaltsti. 
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- Ejer etablerer trafiksikkerhedstiltag, eventuelt med hævet 

flade, for krydsende cyklister på Hollandsvej, hvor cykelsti 

langs Parallelvej 2-16 og banen krydser Hollandsvej. 

- Ejer udfører forlængelse af venstresvingsbane og fjernelse af 

det eksisterende helleanlæg på Jægersborgvej. 

Venstresvingsbanen fører trafikken til Lyngby Hovedgade og 

over broen mod lokalplanområdet. 
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LOKALPLAN 298 

 

For et område syd for Lyngby Station 

 

I henhold til Lov om Planlægning, Lovbekendtgørelse nr. 572 af 

29/05/2024 med efterfølgende lovændringer, fastsættes herved 

følgende bestemmelser for det i pkt. 2.1 nævnte område.: 

§ 1. Lokalplanens formål 

1.1. At fastlægge områdets anvendelse til erhvervsformål og offentlig 

service. 

1.2. At give mulighed for at der kan gennemføres fortætning af den 

eksisterende bebyggelsesstruktur. 

1.3. At sikre at der kan etableres en bypark i området og skabe nye 

adgangsforbindelser på tværs af lokalplanområdet. 

1.4. At sikre høj arkitektonisk kvalitet i ny bebyggelse og på 

ubebyggede arealer, samt sikre en variation i bygningsvolumener 

og udformning, der forholder sig til de øvrige bygninger i 

lokalplanområdet. 

§ 2. Område og zonestatus 

2.1. Lokalplanen afgrænses og inddeles i 9 overordnede delområder, 

som vist på bilag 1. 

2.2. Lokalplanen omfatter følgende matrikler samt alle nye matrikler, 

der udstykkes fra disse:  

Matr.nre. 4t, 4a, 4c, 4i, 22dt, 31a, 31cæ og 31cv  

alle af Kongens Lyngby By, Christians. 

2.3. Lokalplanens område ligger i byzone. 

§ 3. Anvendelse 

3.1. Delområde 1 må kun anvendes til kontorerhverv. 

3.2. Delområde 2 må kun anvendes til kontorerhverv, samt offentlig 

service i form af skole og/eller daginstitutioner, samt anden 

publikumsorientret service som f.eks. fitnesscenter.  
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3.3. Delområde 3A må anvendes til bypark, og et p-hus. I p-husets 

stueetage kan op til 50% af arealet anvendes til anden 

publikumsorienteret service med udadvendte funktioner, som 

f.eks. café, vaskeri, fitness, cykelværksted eller lignende. På p-

husets tag kan der etableres et aktivitetstag. 

3.4. Delområde 3B og 3C må anvendes til rekreative formål i form af 

bypark og grønne byrum, samt stier til cykler og gående. 

3.5. Delområde 3D må anvendes til adgangsvej til lokalplanområdet. 

3.6. Delområde 4 må kun anvendes til kontorerhverv. 

3.7. Delområde 5 må kun anvendes til kontorerhverv. 

3.8. Delområde 6 må kun anvendes til kontorerhverv og park. 

3.9. Der kan inden for lokalplanområdet etableres underjordisk 

parkering samt de nødvendige tekniske anlæg til områdets 

forsyning som f.eks. regnvandsbede til fordampning, 

forsinkelsesbassiner og lignende underjordiske eller 

bygningsintegrerede anlæg til håndtering af regn– og 

overfladevand. 

§ 4. Udstykning 

4.1. Der må indenfor lokalplanområdet foretages udstykning og 

matrikulære ændringer i princippet som vist på bilag 2. 

§ 5. Veje, stier - og parkering 

5.1. De primære stier og cykelstier skal anlægges med en 

minimumsbredde på 2 meter og en principiel placering som vist på 

bilag 3. 

5.2. Sekundære stier skal anlægges med en principiel placering som 

vist på bilag 3. 

5.3. I delområde 3C, 3D, 4 og 5, langs lokalplanområdets nordlige 

afgrænsning mod jernbanen, skal der fortsat sikres 

cykelstiadgang, samt sikres cykelstiadgang gennem/forbi 

byrummet ”Ankomsten” som sikrer at cykelstien kobles op på det 

øvrige cykelstinet, som vist på bilag 3. 

5.4. Der kan etableres en ekstra perrontunnel med principiel placering 

som vist på bilag 3.  

5.5. Der kan udlægges kørearealer og kørearealer med begrænset 

adgang i princippet som vist på bilag 4.  
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5.6. Den primære vejadgang skal ske fra Hollandsvej via Lyngby 

Hovedgade, og en sekundær vejadgang fra Ulrikkenborg Plads, 

med en principiel placering som vist på bilag 4. 

5.7. I delområde 3D skal der sikres fortsat vejadgang fra Hollandsvej 

til lokalplanområdet. 

Bilparkering 

5.8. Der skal etableres følgende antal parkeringspladser: 

- For kontorerhverv skal der anlægges 1 parkeringsplads pr. 80 

m² etageareal. 

- Der skal etableres 30 parkeringspladser indenfor delområde 2 til 

brug for daginstitution. 

- Der skal etableres 1 parkeringsplads pr. 300 m² etageareal til 

brug for skole. 

5.9. Bilparkeringspladser skal etableres med en principiel placering 

som vist på bilag 5A og 5B. 

5.10. Der skal anlægges 8 handicapparkeringspladser til almindelige 

biler (3,5 x 5,0 m) og 3 handicapparkeringspladser til kassebiler 

(4,5 x 8,0 m) i lokalplanområdet. Handicap-parkeringspladser til 

kassebiler kan etableres uden for de zoner, der er angivet på bilag 

5A og 5B. 

Cykelparkering 

5.11. Følgende parkeringsnormer gælder for området: 

- For kontorerhverv, skal der anlægges 1 cykel-parkeringsplads 

pr. 40 m² etageareal. 

- Der skal etableres 28 cykelparkeringspladser indenfor 

delområde 2 til brug for daginstitution. 

- Der skal etableres 1 cykelparkeringsplads pr. 25 m² etageareal, 

til brug for skole. 

- Der skal etableres 10 m² cykelparkering til ladcykler i delområde 

2, til brug for offentlig service. 

5.12. Cykelparkering skal primært placeres ved indgange til bygninger, 

hvoraf 50% skal være overdækket. Cykelparkering kan etableres i 

konstruktion eller under terræn. Der skal sikres let og synlige 

adgangsforhold, f.eks. via skiltning og cykelramper. 
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§ 6. Bebyggelsens omfang og placering 

For delområde 1 gælder: 

6.1. Det samlede etageareal over terræn må ikke overstige 34.000 m².  

6.2. Ny bebyggelse i byggefelt B1 må opføres i højst 2 etager, dog med 

mulighed for ophold på tagetage. Ny bebyggelse må opføres i op 

til 9,5 meters højde, som vist på bilag 6, målt fra terrænkote 

27,60. 

6.3. Ny bebyggelse i byggefelt B2 og B3 må opføres i højst 3 etager, 

dog med mulighed for ophold på tagetage. Ny bebyggelse må 

opføres i op til 13,5 meters højde, som vist på bilag 6, målt fra 

terrænkote 27,60. 

6.4. Ny bebyggelse i byggefelt B4 må opføres i højst 4 etager, dog med 

mulighed for ophold på tagetage. Ny bebyggelse må opføres i op 

til 17,5 meters højde, som vist på bilag 6, målt fra terrænkote 

27,60. 

6.5. Ny bebyggelse i byggefelt B5 må opføres i højst 5 etager, dog med 

mulighed for ophold på tagetage. Ny bebyggelse må opføres i op 

til 21,5 meters højde, som vist på bilag 6, målt fra terrænkote 

27,60. 

6.6. Ny bebyggelse i byggefelt B6 må opføres i højst 6 etager, dog med 

mulighed for ophold på tagetage. Ny bebyggelse må opføres i op 

til 25,5 meters højde, som vist på bilag 6, målt fra terrænkote 

27,60. 

6.7. Bebyggelse i byggefelt B7 må opføres i højst 10 etager. 

Bebyggelse må opføres i op til 36 meters højde, som vist på bilag 

6, målt fra terrænkote 27,60.  

6.8. Udendørs opholdsarealer på tag og øvrige bygningsdele som f.eks. 

tekniske installationer, teknikbygninger, orangerier, værn, 

solceller, elevator- og trappetårne mm. kan etableres i tillæg til de 

tilladte højder iht. § 6.2 - 6.7, dog ikke mere end 3,5 meter over 

den tilladte max højde. De øvrige bygningsdele skal placeres 

indenfor zonerne angivet på bilag 7. 

6.9. Udendørs opholdsarealer på tag skal udgøre minimum 10%, og op 

til 30% (ca. 1.700 m²) af det samlede tagareal (ekskl. ovenlys). 

Der skal etableres beplantning såsom mindre træer og buske på 

og langs opholdszonerne. 
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6.10. Udendørs opholdsarealer på tag skal placeres og indrettes på en 

måde, så de anlægges længst væk fra omgivelserne mod 

nordvest, og trukket minimum 3 meter tilbage fra facader vendt 

mod boliger mod nordvest. Udendørs opholdsarealer på tag kan 

desuden etableres med afskærmning mod boliger mod nordvest, 

for at reducere potentielle indbliksgener for naboerne, som vist på 

bilag 7. Afskærmning kan f.eks. ske ved hjælp af placering af 

taghuse, som vist på bilag 7. 

6.11. Tekniske installationer må maksimalt udgøre op til 5% (ca. 280 

m²) af det samlede tagareal (ekskl. ovenlys), med en mulig 

placering som vist på bilag 7. 

6.12. Trappetårne/trappeskakte må maksimalt udgøre op til 4% (ca. 

230 m²) af det samlede tagareal (ekskl. ovenlys), med en mulig 

placering som vist på bilag 7. 

6.13. Orangerier må maksimalt udgøre op til 3% (ca. 170 m²) af det 

samlede tagareal (ekskl. ovenlys), med en mulig placering som 

vist på bilag 7. 

6.14. Sedumtag og beplantning skal minimum udgøre 55% (ca. 3.100 

m²) af det samlede tagareal (ekskl. Ovenlys), med en mulig 

placering som vist på bilag 7. 

6.15. Solenergianlæg kan etableres ovenpå sedumtaget, men må 

maksimalt dække 70% (ca. 2.200 m²) af arealet med sedumtag. 

6.16. Solenergianlæg, som placeres på tagflader, skal indeholdes 

indenfor bygningernes ydre geometri således at de ikke fremstår 

synlige fra terræn indenfor 100 meter. 

6.17. Teknikbygninger og orangerier på tag, skal være trukket minimum 

3 meter tilbage fra udvendige facader mod boliger mod nordvest 

og 2 meter tilbage fra de øvrige facader, som vist på bilag 7. 

For delområde 2 gælder: 

6.18. Inden for delområde 2 må det samlede etageareal over terræn for 

den enkelte ejendom ikke overstige 5.500 m². 

6.19. Inden for delområde 2 må bebyggelse opføres i højst 5 etager, 

dog med mulighed for ophold på tagetage. Ny bebyggelse må 

opføres i op til 16 meters højde, som vist i byggefelt C på bilag 6, 

målt fra terrænkote 27,50. 

6.20. Udendørs opholdsarealer på tag og øvrige bygningsdele som f.eks. 

tekniske installationer, teknikbygninger, orangerier, værn, 

solceller, elevator- og trappetårne mm. kan etableres i tillæg til 

den tilladte højde iht. § 6.19, dog ikke mere end 3,5 meter over 

den tilladte max højde. 

For delområde 3 gælder: 
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6.21. I delområde 3A må det samlede etageareal til p-hus over terræn 

ikke overstige 7.200 m².  

6.22. Der kan etableres 3.100 m² ny parkeringskælder under 

byparken/terræn i delområde 3A, som vist på bilag 5B. 

6.23. I byggefelt D kan der opføres et parkeringshus i højst 6 etager (10 

split levels), med mulighed for ophold på tag og med en 

maksimalt tilladt højde på 19,5 meter, som vist på bilag 6, målt 

fra terrænkote (27,40). 

6.24. Parkeringshusets facadehøjde mod Hollandsvej må ikke overstige 

15,5 m over eksisterende terræn (kote 27,40). Mod den 

bagvedliggende bypark må facadehøjden ikke overstige 17 m over 

eksisterende terræn (kote 27,40). Elevator- og trappetårne må 

ikke overstige 17,5 meter over eksisterende terræn (kote 27,40). 

For lokalplanområdet generelt og de øvrige delområder gælder: 

6.25. Ny bebyggelse må kun opføres inden for de viste byggefelter, som 

fremgår af bilag 6, dog jf. § 6.27 i forhold til sekundære 

bygninger. 

6.26. Bebyggelse i byggefelt A må opføres i højst 10 etager. Bebyggelse 

må opføres i op til 36 meters højde, som vist på bilag 6, målt fra 

terrænkote 27,60. 

6.27. Sekundære bygninger såsom skure mv. under 50 m² må dog 

placeres udenfor byggefelter. Der kan etableres op til 1.000 m² 

sekundære bygninger indenfor lokalplanområdet. 

6.28. Bebyggelse i delområde 3C og 5 markeret som ”eksisterende 

bebyggelse som kan nedrives” på bilag 6 kan nedrives. 

6.29. Hvis bebyggelse i delområde 5 jf. § 6.32 nedrives skal der 

etableres en støjskærm, med placering som vist på bilag 6. 

Støjskærmen skal være transparant eller begrønnet, og i samme 

højde som den tilstødende eksisterende og blivende bebyggelse. 

Der kan etableres mulighed for gennemgang for fodgængere og 

cyklister via en lydsluse eller anden form for åbning i 

støjskærmen, som fortsat sikrer tilstrækkelig lyddæmpning på 

udearealerne. 

§ 7. Bebyggelsens udseende  

For delområde 1 gælder: 

7.1. Facader på eksisterende bygninger (Parallelvej 15 og 19) bevares 

for så vidt angår de lodrette facadebånd og bagvedliggende 

vandrette facadebånd. De lodrette murbånd og de vandrette 

bagvedliggende brystnings- og vinduesbånd, må således ikke 

ændres eller ombygges, så det arkitektoniske udtryk ændres. 
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7.2. Facaderne på ny bebyggelse skal tilpasses facaderne på de 

eksisterende bygninger, så de fremstår som en kontrast til de 

mørke eksisterende teglfacader i delområde 1, efter principperne 

vist på bilag 8A-8D. 

7.3. Nye facader og facadeelementer skal udformes, så de fremstår 

med vertikale bånd fra sokkel til tag. Facaderne og 

facadeelementerne skal fremstå med ensartede bredder og 

mellemrum, så de visuelt spejler facadetakten i de vertikale bånd 

på de eksisterende facader i delområde 1, efter principperne vist 

på bilag 8D.  

7.4. Nye facader der opføres ovenpå eksisterende bygninger i 

delområde 1, skal udformes så de vertikale bånd følger den 

eksisterende rytme i facadetakten på facaden på den eksisterende 

bebyggelse de opføres ovenpå, efter principperne vist på bilag 8D. 

7.5. Nye facader der grænser op til eksisterende bygninger, skal i 

overgangen mellem ny og eksisterende bebyggelse, integreres ved 

hjælp af smalle vertikale og horisontale 

tilbagetrækninger/mellemrum (’noter’) i facaden, der markerer 

overgangen fra eksisterende til ny bebyggelse. ’Noterne’ skal have 

en bredde/højde på 15-60 cm mellem eksisterende og ny facade. 

7.6. Facader på ny bebyggelse skal primært (mere end 50%) udformes 

som helt eller delvist transparente glasfacader, med elementer af 

mere lukket karakter. De dele af facaderne med mere lukket 

karakter, skal være udført i lette facadematerialer som aluminium 

og andre typer metalplader, som står i kontrast til de eksisterende 

tunge tegl- facader, efter principperne vist på bilag 8A-8D. 

7.7. Facader på ny bebyggelse skal primært udføres i lyse naturfarver 

som vist på bilag 8C, og/eller delvist i grålige eller mørke nuancer 

som komplimenterer de eksisterende facader i delområde 1, i 

princippet som vist på bilag 8C. Mindre dele af facaderne kan dog 

fremstå med andre materialer og farver, f.eks. ved 

indgangspartier og lignende. 

7.8. Facader på 10. etage i delområde 1 og 4, skal primært (mere end 

50%) udformes som helt eller delvist transparente glasfacader, 

med elementer af mere lukket karakter. De nordvendte facader på 

penthouse-etagerne kan dog være udført med mere lukket 

karakter end de øvrige facader, i lette facadematerialer som 

aluminium og andre typer metalplader, i princippet som vist på 

bilag 8A-8D.  

7.9. De endelige facadematerialer, der besluttes anvendt på bygning i 

delområde 1, jf. pkt. 7.6-7.8 skal godkendes af 

kommunalbestyrelsen. Facademateriale godkendes via mockups.  
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7.10. Tekniske installationer på penthouse-etage, herunder 

ventilationsanlæg, elevator- og trappetårne mv. skal udføres på en 

måde så de integreres i penthouse-etagen og/eller dens 

tagopbygning, og ikke fremstår som selvstændige tekniske 

installationer, men som integrerede dele af penthouse-etagen. 

7.11. Penthouse-etagernes bygninger inklusiv eventuelle tagudhæng i 

byggefelt A og B7 skal være trukket min 5 meter tilbage fra 

bygningernes gavle samt min 0.3 meter tilbage fra bygningernes 

langfacade, som vist på bilag 7. 

7.12. Tagudhæng på penthouse-etagernes bygninger må være minimum 

1 meter og max 2,5 meter mod gavl samt minimum 0,3 meter og 

max 2 meter mod langfacaden, som vist på bilag 7. 

7.13. Endelig udformning af penthouse-etagerne, eventuelt værn samt 

facadematerialer på penthouse-etagerne i byggefelt A og B7, jf. 

pkt. 7.8, 7.10-7.12 skal godkendes af kommunalbestyrelsen. 

7.14. Tagflader på ny bebyggelse i byggefelt B1 – B6 skal etableres med 

en kombination af "grønne tage”, med sedum eller lignende, eller 

som mørke tagpapflader, kombineret med opholdsarealer på tag 

og orangerier, jf. bilag 7. 

For delområde 2 gælder: 

7.15. I delområde 2 skal facader fremstå i et let facademateriale i 

grålige mørke nuancer. Mindre dele af facaderne kan fremstå med 

andre materialer og farver, f.eks. ved indgangspartier og lignende. 

For delområde 3 gælder: 

7.16. I delområde 3A skal facader på parkeringshus fremstå i ikke 

reflekterende metal i rødbrune nuancer, der fremstår som 

perforerede metalplader, og facaderne skal begrønnes med klatre- 

eller hængeplanter. 

For lokalplanområdet generelt og de øvrige delområder gælder: 

7.17. I delområde 5 og 6 skal facader fremstå i facadematerialer og 

farver svarende til den eksisterende bebyggelse. Mindre dele af 

facaderne kan dog fremstå med andre materialer og farver f.eks. 

ved indgangspartier og lignende. 

7.18. Støjende tekniske installationer på tage og øvrige bygningsdele, 

såsom ventilationsanlæg mv. skal kunne inddækkes med henblik 

på at dæmpe eventuelle støjgener. Inddækningen skal udføres i 

materialer og farver, der harmonerer med bygningens arkitektur. 

7.19. Tekniske installationer på tage samt installationer såsom 

ventilationsanlæg, elevator- og trappetårne mv. skal udføres eller 

inddækkes i materialer og farver, der harmonerer med bygningens 

arkitektur. 
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7.20. Der kan opsættes solenergianlæg og lignende energiproducerende 

elementer på tage, såfremt de visuelt er integreret i bygningernes 

arkitektur eller ikke fremstår synlige fra terræn indenfor 100 

meter. 

7.21. Der kan opsættes 4 flagermuskasser i delområde 4 og/eller 6. 

Kasserne skal opsættes på en sydvendt gavl eller facade på en af 

de 4 øverste etager på Parallelvej 15 i delområde 4 eller den 

øverste etage af Lyngby Hovedgade 94-98 i delområde 6.  

Skilte på bygninger: 

7.22. Omfang og placering af skilte på bygninger skal være i 

overensstemmelse med principperne vist på bilag 9A-9C. 

7.23. På højhusene i delområde 1 og 4 (Parallelvej 15 og 19) må der 

opsættes op til 2 forskellige hovedskilte på facaderne mod nord, 

som vist på bilag 9A. Skiltene skal opsættes i facadebåndet 

mellem 8. og 9. etage. Hovedskilte må være mellem 3 og 8 meter 

i længden og 1,8 meter i højden. Skilte på facaden skal placeres 

med 6 meter fra bygningens hjørne mod gavlen. 

7.24. På højhusene i delområde 1 og 4 (Parallelvej 15 og 19) må der 

opsættes 1 hovedskilt og op til 3 mindre skilte på gavlene, som 

vist på bilag 9A. Skiltene må kun indeholde firmanavne eller logo 

og skal fremstå som enkelte bokstaver eller logoer direkte på 

bygningsfacader. 

7.25. Overkanten af hovedskiltet skal opsættes i flugt med overkant af 

facadebåndet mellem 8. og 9. etage. Hovedskiltet må være 

mellem 3-6 meter bred og maksimalt 1,8 meter højt. Hovedskiltet 

skal placeres på det brede murstykke i gavlen og have en afstand 

på 1 meter fra bygnings hjørne, som vist på bilag 9A. Såfremt der 

alene placeres ét hovedskilt, kan skiltet placeres centreret ift. det 

brede murstykke i gavlen. Skiltet på gavlen må ikke placeres hen 

over flugtvejstrappen som udgør åbningen i murværket, som vist 

på bilag 9A. 

7.26. Mindre skilte på gavlen skal opsættes, så de flugter med 

hovedskiltets afstand til bygningens hjørne jf. § 7.255, som vist på 

bilag 9A. De mindre skilte må være mellem 1-3 meter bred og 

maksimalt 1 meter høj. De mindre skilte skal placeres med 

ensartet indbyrdes afstand, på maksimalt 50 cm, og det samlede 

felt til mindre skilte må være maksimalt være 5 meter fra 

underkanten af hovedskiltet. De mindre skilte skal underordne sig 

hovedskiltet ift. højde og brede. 
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7.27. Ved hver hovedindgang eller indgangsparti må der opsættes enten 

et skilt centreret over hovedindgangen eller indgangspartiet, samt 

et skiltefelt ved siden af indgangen, efter principperne vist på bilag 

9B. Skiltefeltet må kun indeholde firmanavne og/eller logo og skal 

fremstå som enkelte bogstaver og/eller logoer opsat på 

baggrundsplade eller direkte på bygningsfacader. Skiltefeltet skal 

flugte med enten indgangspartiet eller nærmeste bygningshjørne, 

som vist på bilag 9B. Der må kun skiltes for virksomheder og 

lignende, som er beliggende på ejendommen. 

7.28. På bebyggelsen i delområde 4 og 5 (Parallelvej 2-16) må der 

opsættes et skilt, som vist på bilag 9C. Skiltet skal opsættes med 

ens afstand på mellem 0,5-1,5 meter fra tagkrone og 

bygningshjørne mod jernbanen. 

7.29. Skiltning jf. § 7.2222 - 7.288 må belyses. En sådan belysning må 

ikke blænde omgivelserne og skal være belyst fra bagsiden af 

skiltet, som corona belysning. 

§ 8. Ubebyggede arealer  

For delområde 2 gælder: 

8.1. Ved etablering af daginstitution eller skole i delområde 2, skal der 

etableres legeplads og de fornødne udearealer til brug for en 

daginstitution eller skole, med en principiel placering som vist på 

bilag 10A. 

For delområde 3 gælder: 

8.2. I delområde 3A skal der etableres en bypark med beplantning, 

stier og opholdsarealer, med en principiel indretning som vist på 

bilag 10A. 

8.3. Der kan etableres et ”stræde” for fodgængere og cyklister, med 

beplantning og stier, med en principiel indretning som vist på bilag 

10A, 10B og 10C. 

8.4. Der skal etableres et byrum – ”Ankomsten” – med beplantning, 

stier og opholdsarealer, med en principiel indretning som vist på 

bilag 10A. 

8.5. I delområde 3A, 3B og 3C skal beplantning etableres med en 

principiel placering som vist på bilag 10A, 10B og 10C.  

8.6. Der kan etableres en eller flere lysskakte i terrændækket, med 

mulighed for at plante træer i kælderniveau, som bryder op 

gennem dækket og op i byparken, med en principiel placering som 

vist på bilag 6. 
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8.7. Rampen til P-kælderen, i den sydlige del af byparken i delområde 

3A, skal begrønnes på kanter og omgivelser, samt bearbejdes på 

en måde så den fremstår som en naturlig del af parken. 

8.8. I delområde 3A, 3B og 3C skal de primære stier og byrumsgulvet 

anlægges med fast belægning som fliser, sten, grus eller lignende, 

som vist på hhv. bilag 3 (primære stier) og bilag 10A 

(byrumsgulv). 

8.9. Den nye bypark i delområde 3A skal kobles sammen med den 

eksisterende Wilmanns Park, med anlæggelse af stiforbindelser 

med niveaufri adgang, i en bredde af minimum 3 meter, og med 

en principiel placering som vist på bilag 3 og 10A. 

8.10. I forbindelse med etablering af byparken, skal der etableres en 

adgangsforbindelse fra byparken i delområde 3A til Parallelvej / 

"Strædet" i delområde 3B. Adgangsforbindelsen skal udformes til 

såvel gående og cyklende med niveaufri adgang, i en bredde af 

minimum 3 meter, og med en principiel placering og udformning 

som vist på enten bilag 10B eller bilag 10C. 

8.11. På parkeringshuset kan der etableres udendørs opholdsarealer 

med aktiviteter, med en principiel indretning som vist på bilag 

10A. 

For terrænregulering gælder:  

8.12. I lokalplanområdet kan der udføres terrænreguleringer iht. bilag 

12. 

8.13. I terrænområde T1 kan der udføres terrænregulering som 

muliggør en endelig terrænhøjde mellem kote 27.50 og 29.50, i 

princippet som vist på bilag 12, 13A og 13B. 

8.14. I terrænområde T2 kan der udføres terrænregulering som 

muliggør en endelig terrænhøjde mellem kote 26.00 og 28.00, i 

princippet som vist på bilag 12, 13A og 13B. 

8.15. I terrænområde T3 kan der udføres terrænregulering som 

muliggør en endelig terrænhøjde mellem kote 25.50 og 27.50, i 

princippet som vist på bilag 12. 

8.16. I terrænområde T4 kan der udføres terrænregulering som 

muliggør en endelig terrænhøjde mellem kote 25.00 og 27.00, i 

princippet som vist på bilag 12. 

8.17. I terrænområde T5 kan der udføres terrænregulering som 

muliggør en endelig terrænhøjde mellem kote 24.00 og 26.00, i 

princippet som vist på bilag 12. 

8.18. I de områder der ikke er markeret på bilag 12, må der udføres 

terrænregulering på op til +/- 0,5 m. 
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For skiltning på ubebyggede arealer gælder: 

8.19. Ved indkørsel til lokalplanområdet fra Lyngby Hovedgade, 

Hollandsvej og Ulrikkenborg Plads, kan der opsættes mindre 

ensartede henvisningsskilte i diskret udformning, dvs. de skal 

underordne sig bygningen og beplantningen. Skiltene skal være 

ensartede ift. størrelse og farve. Skiltene må have en maksimal 

højde på overkanten af skiltet på 1,35 m målt fra terræn, og en 

maksimal længde på 1,5 m. 

8.20. Internt i delområde 3 må der opsættes mindre ensartede 

henvisningsskilte i diskret udformning, dvs. de skal underordne sig 

bygningen og beplantningen. Skiltene skal være ensartede ift. 

størrelse og farve. Skiltene må have en maksimal højde på 

overkanten af skiltet på 1,35 m målt fra terræn, og en maksimal 

længde på 1,5 m. 

8.21. Der må i delområde 6 opsættes en skiltesøjle placeret som vist på 

bilag 6. Højden må ikke overstige 14 meter over terræn. 

8.22. Der må ved overkørsel til Parallelvej i delområde 4 opsættes en 

skiltesøjle placeret som vist på bilag 6. Højden må ikke overstige 4 

meter over terræn. 

8.23. Skiltning jf. § 8.19 må belyses. En sådan belysning må ikke 

blænde omgivelserne og skal være nedrettet. 

For lokalplanområdet generelt og de øvrige delområder gælder: 

8.24. Udformning af de ubebyggede arealer, herunder beplantning og 

belægninger udføres efter principperne og de principielle 

placeringer vist på bilag 10A, 11A og 11B. 

8.25. Endelig landskabsplan for byparken jf. pkt. 3.3, 8.2 og 8.24 skal 

godkendes af kommunalbestyrelsen.  

8.26. De primære udendørs opholdsarealer til erhvervsformål skal 

udgøre mindst 5.000 m² og kan etableres som en del af byparken 

i delområde 3A og i de bygningsnære udearealer. 

8.27. I delområde 6 syd for den eksisterende bebyggelse på Lyngby 

Hovedgade 94-98, kan der, i tilknytning til eksisterende 

terrænparkering, etableres parkeringsarealer som vist på bilag 5A. 

Parkeringsarealerne skal fremstå grønne, ligesom der skal 

etableres grønne arealer og beplantning på de dele af arealet som 

ikke anlægges som parkering i princippet som vist på bilag 5A og 

10A.  
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8.28. Der kan i lokalplanområdet etableres forsinkelsesbassiner for 

afledning af tagvand fra bygninger og overfladevand fra befæstede 

overflader til kloak. Forsinkelsesbassiner kan etableres som åbne 

bassiner/kanaler med fast bund med mulighed for fordampning 

eller som underjordiske/indbyggede lukkede forsinkelsesbassiner. 

I forbindelse med etablering af åbne bassiner skal det ved 

terrænmodellering eller lignende sikres, at naboarealer ikke 

oversvømmes i forbindelse med skybrudsregn. 

§ 9. Støj 

9.1. Udendørs opholdsarealer i delområde 3A skal indrettes og 

disponeres således, at Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier 

for støj overholdes. Før nye udendørs opholdsarealer kan tages i 

brug, skal der udarbejdes støjberegninger, som godtgør, at 

støjniveauet ikke overstiger Miljøstyrelsens vejledende 

grænseværdier, jf. § 11.1, 11.2 og 11.3. 

§ 10. Bilag IV arter 

10.1. Der skal opsættes 4 flagermuskasser.  

10.2. Flagermuskasserne skal opsættes på en af de 4 øverste etager på 

Parallelvej 15 eller den øverste etage af Lyngby Hovedgade 94-98, 

på en sydvendt gavl eller facade.  

10.3. Flagermuskasserne skal være opsat inden anlægsarbejderne 

påbegyndes. 

10.4. For at undgå individdrab på overvintrende skimmelflagermus, må 

anlægsarbejdet ved Parallelvej 19 udelukkende opstartes i 

perioden primo april – medio september. 

§ 11. Forudsætning for ibrugtagen 

11.1. Før ny bebyggelse eller ændret anvendelse tages i brug, skal det 

dokumenteres, at Miljøstyrelsens til enhver tid gældende 

grænseværdier for jernbanestøj for udendørs eller indendørs 

støjniveau, samt vibrationer kan overholdes. 

11.2. Før ny bebyggelse eller ændret anvendelse tages i brug, skal det 

dokumenteres, at Miljøstyrelsens til enhver tid gældende 

grænseværdier for vejtrafikstøj for udendørs eller indendørs 

støjniveau, samt opholdsarealer kan overholdes. 

11.3. Før ny bebyggelse tages i brug, skal det dokumenteres, at 

Miljøstyrelsens til enhver tid gældende grænseværdier for 

virksomhedsstøj på udendørs opholdsarealer kan overholdes. 
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11.4. Før der kan udstedes endelig ibrugtagningstilladelse til ny 

bebyggelse i delområde 1, skal byparken i delområde 3A og den 

nordlige del af "Ankomsten" i delområde 3C være færdigetableret, 

iht. § 3.3, 8.2 og 8.24, svarende til de parkarealer der på bilag 14 

er markeret med grønt. Dog med undtagelse af sæsonbetinget 

beplantning, som kan afvente næstfølgende egnede plantesæson. 

§ 12. Servitutter og lokalplaner 

12.1. Følgende servitutter ophæves: 

- Servitut nr. 12.09.1917-5134-04 "Dok om hegn, hegnsmur 

mv", lyst på matr.nr. 4t og 4c, Kongens Lyngby By, 

Christians. 

 

- Servitut nr. 26.12.1921-6063-04 "Dok om benyttelse, Vedr 

31 CÆ", lyst på matr.nr. 31a m.fl., Kongens Lyngby By, 

Christians. 

 

12.2. Lokalplan 7 – ”Lokalplan for trafiksanering i Ulrikkenborgkvarteret 

i Ulrikkenborg bydel”, vedtaget af kommunalbestyrelsen den 

11.02.1980 ophæves inden for det i § 2.1 nævnte område. 

 Lokalplan 109 – ”Lokalplan for et område mellem Lyngby 

Hovedgade og Hollandsvej i Ulrikkenborg bydel”, vedtaget af 

kommunalbestyrelsen den 16.11.1992 ophæves inden for det i § 

2.1 nævnte område. 

 Lokalplan 151 – ”Lokalplan for et kontorbyggeri ved Lyngby 

Station”, vedtaget af kommunalbestyrelsen den 25.01.1999 

ophæves i sin helhed. 

 Lokalplan 255 – ”Lokalplan for parkeringshus på Hollandsvej”, 

vedtaget af kommunalbestyrelsen den 15.06.2015 ophæves i sin 

helhed. 

§ 13. Retsvirkninger 

13.1. Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentliggjort, må 

ejendomme, der er omfattet af planen, kun udstykkes, bebygges 

eller anvendes i overensstemmelse med planens bestemmelser. 

13.2. Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte 

som hidtil. Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv krav om 

etablering af de anlæg med videre, der er indeholdt i planen. 

13.3. Kommunalbestyrelsen kan dispensere fra lokalplanens 

bestemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne 

i planen. Videregående afvigelser fra lokalplanen kan kun 

gennemføres ved en ny lokalplan. 
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13.4. En lokalplan tilsidesætter ikke anden lovgivning, medmindre dette 

er særligt hjelmet i lovgivningen. 

13.5. Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er 

uforenelige med lokalplanens bestemmelser, fortrænges af planen.  

13.6. Kommunalbestyrelsen kan inden 5 år efter, at planen er endeligt 

vedtaget og offentliggjort ekspropriere fast ejendom, der tilhører 

private, eller private rettigheder over fast ejendom, når 

ekspropriation vil være af væsentlig betydning for virkeliggørelsen 

af lokalplanen og for varetagelsen af almene samfundsinteresser.  

§ 14. Vedtagelsespåtegning 

14.1. Lokalplanforslaget er vedtaget af kommunalbestyrelsen d. 6. 

marts 2025. 

 

Sofia Osmani 

 

 / 

 

 Sidsel Poulsen 
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